ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
-/2,OS. ZCZV П1_/У6"/У

О новой редакции пунктов приказа
от 24.05.2016 № 3899/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5561.* «История Международных
отношений в XX-XXI веках»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1, 2 приказа от 24.05.2016 № 3899/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ.5561.* «История
Международных отношений в XX-XXI веках» в следующей редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5561.* «История Международных отношений в XX-XXI веках»:
1.1. Канинская Галина Николаевна, доктор исторических наук, профессор,

заведующая кафедрой всеобщей истории Ярославского государственного
университета имени П. Г. Демидова (по согласованию);

1.2. Катышева Оксана Владимировна, кандидат исторических наук СПбГУ,
директор по развитию ООО «КИНО ТВ» (по согласованию);

1.3. Рувинский Владимир Вячеславович, доктор наук, профессор
Университета ICESI (Кали, Колумбия), секретарь секции Азии и АТР
Ассоциации латиноамериканских исследователей (по согласованию);

1.4. Рыхтик Михаил Иванович, доктор политических наук, профессор,
проректор по научной работе, директор Института международных отношений и
мировой истории Национального исследовательского Нижегородского
государственного университета имени Н. И. Лобачевского (по согласованию);

1.5. Сергеев Евгений Юрьевич, доктор исторических наук, главный научный
сотрудник отдела Новой и Новейшей истории Института всеобщей истории РАН
(по согласованию);

1.6. Симонов Аркадий Павлович, степень DBA, генеральный директор ООО
«АГ ГРУПП» (по согласовнаию);

1.7. Смирнов Николай Николаевич, доктор ист. наук, профессор, Заведующий
отделом истории революций и общественных движений России Санкт-
Петербургского Института истории РАН (по согласованию).

2.Председателем Совета назначить Канинскую Г. Н.».
2. Координатором Совета назначить профессора Кафедры теории и истории

международных отношений Костюка Руслана Васильевича. '

3. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Меныциковой Е. В. осуществлять консультирование членов Совета основных
образовательных программ. Вопросы о порядке работы, требующие разъяснения,
направлять по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

4. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Марковой А. О. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» /«Советы образовательных
программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о.
проректора по учебно-методической работе Соловьевой М. А.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка декана Факультета международных отношений
Новиковой И. Н. от 06.12.2023 № 44/13-07-220.

И. о. проректора
по учебно-методической работе j М. А. Соловьева

/с? o/.ZpJty

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru